PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 625.05.2024

Santo André, 21 de maio de 2024.

Requerimentos do Vereador Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência dilação de prazo por 60 dias, para os ofícios abaixo classificados, visto
que estamos colhendo, junto às áreas competentes, os subsídios necessários para prestar as
informações requeridas pelos nobres vereadores, de forma a permitir o encaminhamento das
respectivas respostas:

Ofício nº 1431/2024 – G.P. – Proc. 2991/2024, protocolado sob o nº 10222/2024, onde solicita
informações sobre a capacitação dos Conselheiros Tutelares, titulares e suplentes, realizada em
novembro/23;

Ofício nº 1431/2024 – G.P. – Proc. 2987/2024, protocolado sob o nº 10229/2024, onde solicita
informações de manutenção e qualidade da Via Manoel de Campos Sales, em Paranapiacaba;

Ofício nº 1431/2024 – G.P. – Proc. 2989/2024, protocolado sob o nº 10230/2024, onde solicita
informações sobre a quantidade de professores efetivos nas escolas do município;

Ofício nº 1431/2024 – G.P. – Proc. 2990/2024, protocolado sob o nº 10231/2024, onde solicita
informações sobre o local de funcionamento do Conselho Tutelar 1.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2024-05-21T12:29:01-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881